مسند احمد میں رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم نے بشارت دی ہے کہ: «نُمُّ تَكُونُ مُلْكًا جَبْرِيَّةً فَتَكُونُ مَا شَاءَ اللَّهُ أَنْ تَكُونَ ثُمَّ يَرْفَعَهَا إِذَا شَاءَ أَنْ يَرْفَعَهَا ثُمَّ تَكُونُ خِلَافَةً عَلَى مِنْهَاجِ النَّبِيِّ ثُمَّ سَكَّتْ» «پھر جبر کی حکمرانی ہوگی اور اللہ جب چاہے گا اسے اٹھالے گا، پھر نبوت کے نقش قدم پر خلافت قائم ہوگی، پھر آپ خاموش ہو گئے»۔ (احمد)

اکیس جمادی الثانی 1445ھ

برطانیق 03 جنوری، 2024ء